[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 065/2014
Roberto da Cruz Pereira, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, REQUER à Douta Mesa, observadas as normas regimentais, que seja solicitado ao prefeito senhor Fernando Seme Amed, fazer a manutenção (cascalhar, limpar) passar a máquina, no Bairro Fazenda Vitória, Gleba 3°, nas ruas.
· Rua Bem-Te-Vi

· Rua Serra das Araras

· Rua Mandacaru

· Rua das Andorinhas

· Ruas das Orquídeas

· Rua José Delfino Pinto

· Rua Beija Flor

· Rua Samambaia
JUSTIFICATIVA
A medida ora requerida está revestida do necessário interesse público a justificar sua adoção, especialmente porque o serviço da máquina foi realizado há  algum tempo, e o que tornou, o que era ruim difícil acesso, impossível de transitar, virou uma lama, não jogarão o cascalho então o serviço pela metade também não há muito benefícios visto.
  Ante o exposto, conto com os bons préstimos deste conceituado presidente no pronto atendimento da presente propositura.
São Lourenço da Serra, 28 de maio de 2014.
Roberto da Cruz Pereira

VEREADOR